
 
Архангельская область 

Шенкурский муниципальный район 
Муниципальное образование «Шеговарское» 

Совет депутатов третьего созыва 
 

Восьмая  внеочередная сессия 
 

Решение 
  
  14 июля   2022 года                                                                                     №  22 
 

О признании утратившим  силу решения Совета  депутатов 
муниципального образования «Шеговарское» от  29 июня   2015  года     

№  126  «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от 
должности) лиц, замещающих муниципальные должности  

муниципального образования  "Шеговарское" на постоянной  
основе,  в связи с утратой доверия» 

 
В соответствии с  Федеральными законами  от  06 октября  2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», областным законом от 26 ноября 2008 года № 
626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», 
уставом сельского поселения «Шеговарское», на основании экспертного 
заключения Правового департамента Совет депутатов муниципального 
образования «Шеговарское» р е ш и л: 
         1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 
муниципального образования  «Шеговарское» от  29  июня   2015  года     №  
126  «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) 
лиц, замещающих  муниципальные должности  муниципального образования  
"Шеговарское" на постоянной основе,  в связи с утратой доверия». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Информационный лист»,  разместить  на официальном сайте 
администрации Шенкурского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Председатель Совета 
депутатов МО «Шеговарское»                                                И.В. Лукошкова 
 
Глава муниципального  
образования  «Шеговарское»                                                 Э.В. Тихоновский 


